Pensão por Morte n° 029/2025 e parecer n° 022/2025.

RESOLVEM

Art. r Conceder, PENSÃO POR MORTE COM HABILITAÇÃO
TARDIA a que faz jus ROBERTO ROQUE CANTON, com cota de 50%, em
decorrência do óbito do servidor inativo HONÓRIO JOSÉ CANTON, falecido

em 22 de julho de 2018, no valor de R$ 1.455.78 (Hum mil, quatrocentos e
cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos).

Art. 2° Será aplicado reajuste COM PARIDADE em

decorrência de aposentadoria por invalidez abrangida pela EC n° 70/2012.

Art. 3® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
com efeitos financeiros retroativos a 29 de setembro de 2025.